
Základní škola Boženy Němcové je nově 

bezbariérová 

•  24.9.2019 

Litoměřice – Budovy některých základních škol v Litoměřicích prošly během letních 

prázdnin rekonstrukcí. Patří k nim i Základní škola Boženy Němcové. Změn si děti, 

rodiče i náhodní kolemjdoucí všimnou na první pohled. Kromě jiného byl totiž 

vybudován výtah. Základní škola Boženy Němcové se tak stala druhou bezbariérovou 

školou ve městě. 

„O výtah Základní škola Boženy Němcové usilovala dlouho a jsme rádi, že v letošním roce to 

konečně vyšlo. Výtah bude využívat nejen naše hendikepovaná žákyně Anička Hrdinová, ale 

také návštěvníci koncertů ve Varhanním sále školy. Pravidelně na ně přichází mnoho seniorů a 

někteří z nich mají ztíženou pohyblivost, takže výtah určitě rádi využijí,“ informoval ředitel ZŠ 

Boženy Němcové, Václav Hanč. 

Výtah ale rozhodně není na Základní škole Boženy Němcové jedinou novinkou. Opravoval se 

celý dvorní trakt a vybudována byla venkovní učebna. Vylepšení se dočkalo také školní 

sportoviště. 

„Protože po šestnácti letech na školním hřišti zcela dosloužila umělá tráva, kompletně jsme ji 

(s maximálním ohledem na bezpečnost) nahradili novou krytinou.  Zásahů se dočkala také 

rozběhová dráha na doskočiště a také doskočiště samotné. Nevynechali jsme ani instalaci 

basketbalových košů,“ uvedla vedoucí odboru školství, kultury, sportu a památkové péče 

Městského úřadu Litoměřice, Andrea Křížová. 

Celkem rekonstrukce na Základní škole Boženy Němcové stála čtyři a půl milionu korun. Více 

než tři miliony korun pokryla dotace z Místní akční skupiny České středohoří. 

  

                             
 
 

https://www.facebook.com/Litomericko24/videos/673344066506079/ 

 

 

https://www.facebook.com/Litomericko24/videos/673344066506079/
http://litomericko24.cz/2019/09/24/zakladni-skola-bozeny-nemcove-je-nove-bezbarierova/dsc_1723/
http://litomericko24.cz/2019/09/24/zakladni-skola-bozeny-nemcove-je-nove-bezbarierova/dsc_1711/

